III

no ois homo tenet exponere
 corpus p[ro]p[ri]a q[ui] salutem p[ro]m[iss]i
 s[ed] h[ic] est p[ro]fessor s[ed] 10 20
 haore caritate nemo habet
 q[ui] ut aiaz sua quib[us] ponat q[ui]
 amice suos. 11 homo no tenet
 ex caritate plus dilige p[ro]p[ri]u[m]
 q[ui] corpus p[ro]p[ri]u[m] 12 q[ui] est
 q[ui] d[icit] Aug[ustinus] 1. 1. de doctrina xpi
 ana q[ui] plus debem[us] dilige
 e[um] p[ro]p[ri]u[m] q[ui] corpus p[ro]p[ri]u[m]
13 14 ad d[icit] q[ui] illud mag[is] e[st] ex
 caritate diligendu[m] q[ui] h[ic] ple
 more racion[is] diligit ex car
 tate ut d[icit] est i[n] consonatio
 a[ut] impleta p[ro]p[ri]a caritate b[ea]titudi
 nis que est ratio diligendi q[ui]
 imu[m] est maior ratio dilige
 di q[ui] p[ro]p[ri]a b[ea]titudinis p[ro]p[ri]e
 d[icit] d[icit] q[ui]a que est ratio dilig
 endi p[ro]p[ri]u[m] corpus et 10 p[ro]p[ri]u[m]
 imu[m] q[ui] ad salute[m] aie mag[is]
 debem[us] dilige q[ui] p[ro]p[ri]u[m] corpus
15 16 ad 1. q[ui] d[icit] q[ui] s[ed] p[ro]p[ri]u[m] in
 eth[er]o. 17 q[ui] videt esse
 id q[ui] est p[ro]p[ri]u[m] ip[s]o cu[m] d[icit]
 p[ro]p[ri]u[m] esse mag[is] diligendus
 q[ui] p[ro]p[ri]u[m] corpus intelligit h[ic] q[ui]
 tu ad aiaz que est p[ro]p[ri]u[m] q[ui]
 eius 18 19 ad 2. q[ui] d[icit] q[ui] corpus no
 fra est q[ui] p[ro]p[ri]u[m] aie me q[ui]
 p[ro]p[ri]u[m] q[ui]ntu[m] ad q[ui]ntu[m] p[ro]p[ri]e
 h[ic] s[ed] q[ui]ntu[m] ad p[ro]p[ri]a caritate
 b[ea]titudinis maior est associato
 aie p[ro]p[ri]u[m] ad aiaz n[ost]ra q[ui]
 est corpus p[ro]p[ri]u[m] 20 21 ad 3. q[ui] d[icit]
 q[ui] aulib[us] h[ic] immet cu[m] p[ro]p[ri]u[m]
 corpus no aut immet aulib[us]
 hom[ini] cura de salute p[ro]p[ri]u[m]
 nisi forte masu et 10 no e[st]
 d[icit] necessitate caritat[is] q[ui] ho
 p[ro]p[ri]u[m] corpus sui exponat
 nisi r[ati]o q[ui] no tenet eis sal

uti p[ro]vide s[ed] q[ui] aliq[ui]s p[ro]p[ri]e
 ad p[ro]p[ri]e se offerat q[ui] tunc ad p[ro]p[ri]e
 s[ed] caritat[is] 22
23 24 25 sic p[ro]p[ri]e vi q[ui] p[ro]p[ri]u[m]
 p[ro]p[ri]u[m] no sit mag[is] di
 ligendus q[ui] aliud 26 27 28 29 30
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
51 52 53 54 55 56 57 58 59 60
61 62 63 64 65 66 67 68 69 70
71 72 73 74 75 76 77 78 79 80
81 82 83 84 85 86 87 88 89 90
91 92 93 94 95 96 97 98 99 100

si optiora beneficia que magis
 debemus impendere propter
 quod alienis non autem si meliores
 affectus que equis debemus im-
 pendere omnibus eam imitari. si
 si irrationabile dicitur. Non enim magis
 est ordinatus affectus caritatis
 qui est utilitas que appetit
 naturalis qui est utilitas nature
 utraque non utilitas ordinata sa-
 pia procedit. Videmus enim in
 naturalibus quod utilitas nihil propor-
 onat actui ut motui qui que
 nature unquamque sicut in huius
 maiore utilitate guntat qua
 aqua quod guntat ei esse sicut aqua
 optat ut quod aqua utilitas quod
 aere quod est affectus caritatis pro-
 conet huius quod sunt exoptis age-
 di ita sicut ut ad eos intensiore
 caritatis affertur habere quod que
 nos magis beneficia esse. Et ideo
 ad quod si affertur optat magis
 unum propter quod alium diligere
 et ratio est quod in principio di-
 lectio sit deus et ipse diligens
 natura est quod si propter maiorem
 maiore ad alium istos propter
 et maior sit dilectio affectus
 sicut non sicut dominus est omnibus
 quibus inveniunt aliquid propter
 ordo attendit si propter ad
 principium. Ad id quod ad quod di-
 lectio potest esse regularis dicitur. Quod
 exopte eius bonum quod autem opt-
 amus et optu ad hoc omnes ho-
 ies eorum diligere exoptate quod
 sibus optamus bona. idem in
 que si similitudinem et magis. Alio-
 modo dicitur maior dilectio propter
 intensiore actu dilectio et sit
 non omnes optat eorum diligere
 Aliter ad quod dilectio regulari

potest ad aliquid huius dicitur. Quod
 hoc quod quidam diligunt et quod
 da non diliguntur et hoc in
 equitate eorum suam in benefi-
 tencia quod non possunt omnibus
 potest. Et ibi voluntaria di-
 lectio talis iniquitas huius non
 dicitur. Alia vero est iniquitas di-
 lectio exoptis quod quidam plus al-
 iis diliguntur. Augustinus quod non
 tendit hanc excludere regu-
 lare si prima. Et patet ex
 huius que debent fieri dicitur
 Ad id quod ad quod non omnes pro-
 equis se huius addim si quod a se
 exoptis propter quod maiore
 bonitate quod sunt magis dilige-
 di exoptate quod alii qui sunt
 magis ei propter. Ad id quod ad
 quod ratio illa procedit de equati-
 tate dilectio exopte boni quod a
 et optamus.

Ad id quod sic propter vi quod magis
 debeamus diligere meli-
 ores quod nobis quod meliores. Et
 lud enim videtur esse magis di-
 ligendum quod nulla ratio debet
 odio huius quod illud quod aliquid ratio
 est odium sicut et alibi
 est quod est magis in propter
 si propter nobis quod sunt si
 aliquid rationem odium. Et illud
 lucet. Si quis velit ad me
 et non odium propter et matre
 ut omnes aut boni nulla ratio
 sunt odium quod ut quod meliores
 sunt magis amandi quod quod
 es. Propter caritate maxime
 hoc quod format deo si deo dilectio
 magis meliore quod et hoc propter
 tate magis debet meliore di-
 ligere quod sibi quod meliore. Et
 dicitur una quod amicitia illud

est magis amanda quam magis
 pertinet ad illud super quod fundatur
 amicitia. Amicitia cum naturali
 magis diligimus eos qui sunt ma-
 gis nobis secundum naturam quicquid
 putat parentes vel filios. Si autem
 ea caritas fundatur super quicquid
 ratione beatitudinis adque magis
 pertinent meliores quam nobis co-
 uincuntur quod ex caritate magis
 debemus diligere meliores quam
 nobis quicquid. **¶** Sed quod est quod
 dicitur ad illud v. Siquis suorum
 et maxime domesticorum fide no-
 tuam non habet fide negavit et est
 infideli detior. Si melior carita-
 tis affectus debet respondere ex-
 tiori affectui quam caritas magis
 dicitur habere adpropinquiores quam ad me-
 liores. **¶** Non ad quod omnis actus
 operatur quod proportionatur et obsequio et
 agentibus sed ex hoc habet pro-
 portione aut agentibus habet modum
 sue intentionis. Sic motus habet
 pro-
 portionem extremam adque est si
 intentione velocitatis habet ex hoc
 pro-
 portione mobilis et virtute mo-
 uet. Sic quod dilectio pro-
 portione ex hoc habet pro-
 portione sed intentione habet ex hoc
 ipsius diligens. Obsequium autem carita-
 tatis dilectio dei est. homo autem
 diligens est diuersitas quod dil-
 lectio que est secundum caritatem pro-
 ad pro-
 portione est ad attendenda ipsius
 modum diligens sed pro-
 addit ut per qui est deo pro-
 quod magis bonum ex caritate
 uelimus quod licet bonum quod om-
 nibus uult caritas. sed beatitudo et
 na sit omni sed se. habet in diuersis
 gradibus secundum diuersas be-
 titudinis preparationes et hoc
 ad caritatem pertinet ut uelit
 iustitiam dei suam sed quod meli-

ores perfectio beatitudinis. Pertinet
 pertinet et si pertinet ad pro-
 dilectio. Sed enim diuersa dil-
 lectio pro-
 portione sed diuersa bona quod op-
 timum habet quod diligens. sed
 intensio dilectionis est ad de-
 dona. preparationem ad ipsum ho-
 nem qui diligit et si habet illos
 qui sunt sibi propinquiores melius
 ori affectu diligit hoc ad illud
 bonum ad quod eos diligit quod
 meliores ad magis bonum. et est
 ibi et alia diuersa attendenda. Na
 aliqui pro-
 portione sunt pro-
 portione nobis
 sed naturam origine adque distans
 non possunt quod si ea sunt id quod
 sunt. Sed bonitas uultur sed quam
 aliquid appropinquat deo pro-
 accede
 et recede augetur et minuitur ut
 ex super dicitur quod et ideo possu-
 ex caritate uelle quod iste quod est in
 quicquid sit melior alio et sic ad
 maiore beatitudinis gradu pro-
 uenire possu-
 dit aut et alia mo-
 dum quo plus diligens ex caritate
 magis nobis quicquid quod
 pro-
 portione modum eos diligens ad
 eos enim qui non sunt quod nobis quic-
 ti non habentur in amicitia cari-
 tarum. ad eos autem qui sunt nobis
 quicquid habent aliquid aliam amicitia
 tas sed modum quicquid eorum ad
 nos cum illud bonum super quod fundatur
 tur quolibet aliam amicitia hoc
 sta ordinat sicut ad fine ad
 bonum super quod fundatur caritas
 quod est ut caritas impet actum
 magis aliam amicitia et sicut
 tres que est et fine impet actum
 que est et ea que sunt ad fine
 et sic habet ipsius quod est diligens al-
 quod quod assignat. Et quia qui
 tibus est ut quod ut pro-
 quod

Sedo q' pntas mag' sicut ali
 quos esse suos filios magis
 q' est Tercio q' filius est mag'
 quinquies pnti ut pote q' co
 stans q' pat' filio adq' h'z h'
 tudine pntis Et to qua
 pntas dicitur amant' Et sta
 ti p' magis dilige filij filij
 filius aut tpe pcedente mag'
 dilige patre Dilectio a mag'
 est dicitur tato e favor
Et v' Ro delinquit a
 tu antiqui novus em no cit
 filio illi Ad i' q' ad q' pnt'
 debetur subiecto r'uenire et
 honor' effectu a p'porionaliter
 spectit recipere influentiam p'
 apy et p'ussione ipij et p'
 h' p'mibus a filijs mag' debe
 honor' filijs aut mag' debet
 cura p'ussione Ad ij' ad q'
 p' natali plus diligit filij f'
 r'acos quito ad se ipm' s' h' r'oz
 ammenoor boni nataliter pl'
 diligit p'rem Ad iij' ad q'
 sicut Lugy d' r' i' dedocina
 p'ima deus diligit aod ad
 maz vultate et sui honoz
 et io q' q'at p' ad nos m'p'
 tudie pntis sicut et d' ad p'
 tie q'pe p'met ut ei a filijs ho
 nor' impendit Ad filiu a' ut eq'
 vultati apntibz p'videat q'
 uo i' articulo m'itat filij obli
 gatus sit ex b'n'ficio suscep'
 ut pntibz maxie p'videat Ad
Ad v' sic pat' v' q' ho m'
q' debeat dilige p'rem
q' m'ez Et n' q' h'ud d' r' i'
degnatione aialu f'ca mge
nacione dat corpus s' ho p'
uo habz aiam apre s' p'creator
adeo Et ip'uo d'm est q'
homo plus h'z aure q' apre

plus q' d' dilige m'ez q' p'
 bre q' p' mag' amant' d'
 mag' dilige s' m' plus dili
 ge filij q' p' Et n' p' h' i'
ix est q' m'ares s'ur magis
 amatores filioy laboriosior' n'
 est p'ncio m'rm et mag' sicut
 qui ipoz sui filij q' p'ead' f'
 mat' est mag' diligenda q'
 pater q' p' Et debet m'uo
 dilecto affectus q' p' nobis
 amplius laboravit Et d'm illud
Et ult' Salutate m'iaz q' m'
tu laboravit m'obis s' m' p'ly
 laborat m'gnat'oe et d'ucan
 one q' p' Ande d' r' i'
 gentu m'ar' tue ne obliuis
 ar' q' plus ho d' diligeve
 m'ez q' p'are Et i' q' p'
loq' d' s'ur eudj q' post d'm
om' p'ez diligendus est p'
et postea addit d'omre q'
to ad q' i'ist' q' p'acoz d'nt
q' d' esse intelligendu q' sicut
videz intelligat esse q' s'itu de
patre m'q'tum est p' an sit
plus diligend' m'ez in quatu
m' Et em i'omibz h'ij ta
ta est distancie v'itut' et ma
line ut amica soluat ut m'
mat' d' r' p' h' d' r' i'om' atq' d'
io ut d'm b' d' boni domes
tu sui malis filijs p'ponedi s'
q' se loquendo p' mag' est
amandus q' m' amant' em
p' et m' ut p'ncipia q'di n'
dignis p' aut h'z excellen
ore r'acom p'ncipij q' mater
qua p' est p'nc' p'madu a
get m' aut mag' p'madu
p'ndet et m' et io p' se lapo
pat' est mag' diligenda Ad
i' q' ad q' m'gnat'oe hom
mater m'strat m'ar' corpis

pende nolit i'pende si bene
 factores puenit nos ibone
 fias autar q' benefactores
 maxie debemz dilige **¶**
¶ tito ad est mag' diligen
 dus q'to quig ho p'eat si
 abeig dilcoā desstat ut q'
 eam agat si q'ug p'eat qui
 bnfactore no diligit ut q'
 eu agit q' si diligit desstat
 en au hactenus bnfaat q'
 mag' fut amandi bnfactores
 q' quibus bnfaat **¶** q' int
 dia diligeda maxie diligeda
 est deus et post eu p'
¶ ut dicit **¶** q' ist' fut maxi
 mi bnfactores q' benefar
 tor est maxie diligendus
¶ q' q' est q' q'ho d' i'viii
 eth' q' bnfactores mag' vide
 tur amie bnfiatos q' ego
¶ q' ad' q' sicut sup' dictu
 est aliq' mag' diligit dup'
 uno quide mo q' h' rom' q'
 cellentor boni. Alio mo r'coe
 maior quetom' **¶** q' mo q' d' q'
 q' mo bnfactor est mag' dili
 gendus. q' tu p'napu sic boni
 mbenefarato habz excellenor
 boni r'coz sicut depar dictu e
¶ Sedo aut mo mag' diligit
 bnfiatos **¶** q' p' q' d' i'
 v' eth' p' r'coe q' quide q'
 bnfiat' est q' q' d' opus bn
 factor. Unde q'sueit dia
 Dealiq' iste est factura illud
 natale est a' cuibz q' diligit
 opus sui sicut videm' q' p'oe
 ta diligit p'emat' sua **¶** Et
 h' io q' vniq'q' diligit suu ce
 at suu vnie q' maxie maife
 stat in suo age **¶** Sedo q' vni
 quibz n'at' diligit illud mag'
 in p'iat suu bonu. h' q' d' igit

at bnfactor i'bnfiato aliq'
 bonu et ego **¶** h' bnfactor in
 p'iat mbenefarato suu bonu
 honestu bnfiat' i'bnfiat' de
 suu bonu vule bonu aut ho
 nestu desidabili' q' d'at qua
 bonu vule **¶** In q' est d'ut'no
 vtilitas au ato insit et delect
 tatio memoie no est. sic delect
 tatio rei p'sent' in eia qua
 bona honesta mag' tu delecta
 tione recoli' q' vtilitates que
 nobis ab h'is p'ueniunt **¶** Ter
 cio q' adamante q'tinet age
 vult en et opatur bonu ad
 to adamatu aut q'tiz pati et
 to excellenor est amie et p'
 h' adbnfiorem q'tinet ut plus
¶ Quarto q' difficil' est bnfiat'
 i'pende q' r'coe. ea uo m'bz
 laboram' mag' diligit que
 uo nobis defual' p'uenit q'da
 mo q'tepnim' **¶** Ad i' q' d'
 q' m'bnfiat' est ut bnfiat' q'
 p'ocatur adamandu ipm. bn
 factor aut diligit bnfiatu no
 h' p'ocatur ab illo h' ex se q'
 motus q' aut est ex se p'onus
 est q' est palud **¶** Ad i' d'
 q' amor bnfiati adbnfiat' est
 est mag' debitus et io q'ru
 h' r'coe maior p' h' amor
 bnfactor adbnfiatu est mag'
 p'otant' et io h' maore p'u
 titudine **¶** Ad i' d' q' deus
 eia nos plus diligit q' nos
 eu diligit et p'ntes plus
 diligit filios q' abeis diliga
 tur **¶** Per tunc optet q' q'suz
 bnfiatos plus diligitimus
 quibuslibz bnfiatoribz bnfar
 tores em a'q'bus maxia bn
 fias recipi' s' deu et p'ntes
 p'ferim' h'ibz quibz aliqua

Item alia q̄o Dep̄ncipali actu caritatis

raco dilectio que sumit ex
p̄m̄q̄uitate addm̄ Ad. 1. q̄
d̄ q̄ q̄ntu adq̄uitas sibi r̄o
illa q̄rednda est s̄ q̄ntum ad
se ip̄m optet q̄ ad se plus q̄
alios diligit tato maḡ q̄to p̄
fem̄or est caritas q̄ p̄fem̄o ca
ritat̄ ordiat hoīem ad p̄fite
iudiciu q̄ p̄met addit̄o su
ip̄ius ut dicit̄ est Ad. 4. d̄
q̄ raco illa p̄cedit de ordie di
lecto s̄ gradu boni q̄ ad vlt
amato Ad. 4. d̄ q̄ v̄m̄c̄u
et deus tota r̄o diligendi eo
q̄ deus est totu hoīd bonu da
to eiu p̄p̄ose q̄ d̄ no effi
hoīd bonu no effi ei raco di
ligendi et r̄o r̄ordme dilect̄
optet post d̄m q̄ ho maxie
diligit se ip̄m.

Dem̄de q̄siderandu
est de actu caritatis
et p̄mo dep̄nci
actu caritatis qui e
dilectio 1. de alio
actibus ul effectibz
q̄bz circa q̄m̄ queritur
v̄n̄ p̄mo q̄ sit maḡ p̄m̄
caritatis v̄n̄ amari ul ama
re 2. uty amae put amae
est actus caritatis sit ide q̄ be
nuolencia 3. r̄no uty deus
sit p̄pter se ip̄m amandus
4. r̄to uty possit m̄har uita
immediate amari 5. r̄to uty
possit amari t̄ol̄t 6. r̄to uty
eius dilectio habeat modu 7. r̄
t̄mo q̄ sit meliq̄ uty diligere
amari ul dilige imm̄o 8. r̄
tauo q̄ sit meliq̄ uty diligere
d̄m ul dilige p̄m̄m.

Aritas maḡ sit q̄m̄ aa
ri q̄ amae caritas em̄ ime
loribus melior uenitur.

s̄ meliores d̄nt maḡ amari
3. caritas maḡ est q̄m̄ amari
Quod illud q̄ r̄pl̄m̄t̄ uenit
v̄n̄ esse maḡ quemes n̄ et
p̄quod melius 8. sicut p̄t̄
d̄ r̄v̄ij eth̄. Multi maḡ uo
lut amari q̄ amare s̄ q̄ ama
tores adulatores sūt multi q̄
melius est amari q̄ amare et
p̄quod maḡ querens caritatis
Quod p̄t̄ q̄ v̄m̄c̄u illud maḡ
s̄ hoīes q̄t̄ h̄ q̄ amant d̄
em̄ Auḡ. Inle. De charitate
d̄o r̄udibus q̄ nulla est maio
puocatio adamadu q̄ p̄uoc
re amando q̄ caritas maḡ co
sistat iam̄ q̄ i amae q̄
q̄ est q̄ d̄ p̄t̄ r̄v̄ij eth̄ q̄
maḡ existit auaa i amae q̄
iam̄i 8. caritas est auaa que
da q̄ caritas consistit maḡ i
amae q̄ iamari **Q**uo d̄
q̄ amare quer caritatis iqua
tu est caritas caritas em̄ r̄i sit
d̄m̄ queda s̄ sua essentia
h̄t̄ inclinac̄o ad p̄p̄u actu. a
mā a no est actus caritatis ip̄
suis qui amatur 8. actus ca
ritatis eius est amare amari
aut q̄petit ei s̄m̄ quoz r̄aco
boni put. s̄ ad eiq̄ boni alius
actu caritatis mouet In ma
fatu est q̄ caritatis maḡ que
amae q̄ amari maḡ em̄ que
v̄m̄c̄u q̄ querit ei p̄se et s̄ba
l̄t̄ q̄ q̄ querit ei palud̄ Et h̄
d̄m̄ est signu p̄m̄ id̄e q̄ a
i maḡ laudant̄ ex h̄ q̄ amat
q̄ q̄hor q̄ amantur q̄m̄o si
no amant et amant vitupan
tur **Q**uo q̄ m̄m̄ q̄ maxie
amat plus q̄rit amae q̄ aa
ri **Q**ueda em̄ ut p̄t̄ d̄at
teode lib̄ d̄at filios suos d̄t

primus non potest illa benefici-
 tia amari amari sed propter
 eius virtute. Primus igitur est
 modus dicitur diligere potest ad
 si potest se ipsum non enim dicitur
 ad aliud sicut ad finem. Sed ipse
 finis est ultimus omni neque enim
 informatur aliquo alio ad hunc
 quod sit bonus. Sed eius substantia est eius
 bonitas. Sed per exemplum omnia
 bona sunt neque itaque ab alto
 bonitas in se. Sed ab ipso omnibus
 aliis. Sed quanto magis potest diligere potest
 ad quod se ex aliquo alio dicitur
 minus ad hunc quod in deo dilectionem
 perficiamus. Puta quod beneficia
 ab eo suscepta ut enim prima
 putata. ut penas quod per ipsum
 lute mterdum. **Ad i. q. 2.**
 dicitur quod ex hoc que autem non
 dicitur magnitudo amare non quod
 quanta sunt non diligendi ipsa
 magnitudo per modum cause formalis
 ut formalis ut efficitur. Sed per se
 dicitur hoc ad amandum magni-
 tuda. **Ad ii. q. 2.** dicitur quod quicquid
 acquirit quidem palia. Sed post
 quod iam cognoscit non palia cog-
 noscit. Sed per se ipsum. **10. in.**
 Jam non potest tua laquea credi-
 mus ipsum videmus et similes
 quia hoc est uere saluator mundi.
Ad iii. q. 2. dicitur quod spes et timor
 ducunt ad caritatem per modum dis-
 positionis cuiusdam ut ex se
 pra dicta patet. **Ad**
Ad iii. q. 2. dicitur quod magis
 vita non potest immedia-
 te amari. In quanta enim am-
 ari non potest. **De Augusti.**
De datm. dicitur dominus non cognoscitur
 immediate. Hanc uita quia
 videmus nunc specula me

ingmate. **De ad cor. viii. q. 2.**
 neque enim eu immediate amari
Ad i. q. 2. dicitur quod magis est
 non potest quod magis est. Sed magis est
 amare deum quod cognoscere ipsum
 qui enim ad hunc deo per amore
 unum sicut in illo fit. **De dicitur**
ad cor. viii. q. 2. dicitur quod non potest deum
 immediate cognoscere quod multo magis
 amare. **Ad i. q. 2.** dicitur quod ad deum disingit
 potest. **De via lix.** Puta ma-
 gnificat ut iter nos et dominum uerum
 sed potest magis est uoluntate
 quod intellectu quod magis potest homo
 dominum diligere immediate quod immedi-
 ate eu cognoscere. **Ad i. q. 2.** dicitur quod
 cognoscere deum quod est immediati
 de enigmatica et euacuatur
 patria. **De pat. 1. ad cor. viii.**
 sed caritas non euacuatur. **De dicitur 1. ad**
cor. viii. q. 2. dicitur quod caritas uere immediate
 deo ad hunc. **Ad i. q. 2.** dicitur quod sicut super
 dominum est actus cognoscere uirtute per
 sunt per se quod cognoscere est cognoscere
 actus autem uirtute appetitus per se
 per hoc quod appetitus uirtute in re
 quam. **Ad i. q. 2.** dicitur quod motus ap-
 petitus uirtute sit in re. Sed quod quod
 totus ipse uirtute. **Ad i. q. 2.** dicitur quod
 tue uirtute est si modum cognoscere
 hoc est autem ipse ordo uirtute. **Tal**
 si se quod deus est potest se ipsum
 cognoscibilis ut pote essentia
 ut quod ipsa uirtute et boni-
 tas per se alia et cognoscitur et
 amant. **Ad i. q. 2.** dicitur quod ad nos quia ma-
 gnificat a sensu uirtute. **Ad i. q. 2.**
 sunt cognoscibilia que sunt sen-
 su per se quod et ultimum enim mi-
 nus cognoscere est motus quod est
 maxime a sensu uirtute. **Ad i. q. 2.**
 quod dicitur quod dicitur que est ap-
 petitus uirtute actus et istatu

ue tendit m deum pmo et
 ex ipso diuina adalia et p
 hor caritas dmi immediate di
 ligit alia uo me de qnqgn
 one uo est ego. quia paha
 s dmi agnosco sicut causam
 peccati ut pmodu omnine
 aut negemo Et pz p dno i
libo dedit no Ad i q d
 q quid magna amai no po
 sut in no optat q sit ide br
 do agguois et dilectio Et di
lectio est qgnosco em q et io
 ubi desit qgnosco s ipa re q
 palia agnoscat ubi stat dil
 lectio maxie Et Ad ii q d
 q dilectio dei est magis aliquid
 q eius qgnosco maxie fm sta
 tu me io pssupit ipam et q
 qgnosco no questit trebz crea
 tio s peccat malud tendit. ul
 lo dilectio maxie et qh adalia
 diuat qmodu auqda circula
 domo du qgnosco aueratio ma
 priens tendit m dmi et dilectio
 adeo impiens sicut abulho sic
 ad aueratio diuatur Ad iii
q d q pccatate tollitur aueratio
 adeo que est pccat no aute
 pccata qgnosco et io caritas q
 diligendo auam immediate con
 uertit spuale iunctm vnioms
Ad v sic pcedit vi q d
 no possit totali amari.
 amor en sequit qgnosco sed
 deus no pt totali amob qgn
 a q hor esset eu qphendere
 q no pt totali amob amai
Qd Amor est vmo quedaz
 Et pz p dno iij ca de di no
 s cor hois no pt addm vni
 totali q d d est maior corde
 mo Et di i jo iij q deus
no pt totali amai Et p d d
 seipm totali amai Et q ab

aliquo alio totali amari ali
 quid aliq diligit tm dmi qtu
 spe se diligit h a est ignen
 rous q deus no pt totali
 diligi ab aliq creatu Et q
est q di deus iij Dilige do
m deum tuu ex toto corde tuo
Qd ad q tu dilas intelli
 gat q mediu mit amante et
 amatu. tu q an deq possit
 totali diligi s pt intelligi voo
 ut modq totalitat referatur
 ad rem dilecta et sic d d est
 totali diligendo q totu q ad
 deum pmet ho dilige debet
 Alio uo pt intelligi ita q toli
 tas referat addiligente et s
 era deus totali est diligendo
 q ex toto posse suo debz ho
 dilige dmi et q q h addi ad
 rem ordinie s illud deus
vj Dilige dmi deum tuu q
to corde tuo Et ijo mo pt i
 telligi s qparoz dilige ad
 dilecta re ut s modq dilige
 t ad equet modu rei dilec
 ta et h no pt esse cu em vj
 qz m dmi diligibile sit qm
 est bonu deus auq bonitas
 est infmita est infmita diligi
 bilis Nulla aut creatu pt
 deum infmita dilige q oio atq
 creatue sue natio sue ifusa
 est sta Et qh pccat vnioms ad
obiecta Et pme tres obiecta
omnes pcedit s huc terru se
su vltra aut rano pcedit m se
su sado Et
Ad iij sic pccat vi q diuie
 dilectio sit ad modq h
 duo rano en bon q sicut in
 modo spe et ordme Et pz
p Augm In h denata boni s
 dilectio dei est opti m hore
 s Ad col iij si oia caritate

Item **q. xxviii** **alia** **questio** **de gaudio**

ipst se ipm et uia deflat aue
ra rade amiaae catat que
deus est et io q deus dilig
atur pp se ipm no dimmut
meitum s h qstiat tota mit
racem **Ad. ii. d. q plus**
faat aduicoz mit et ubit bo
p difficile **Inde no optz q oe**
diffialius sit magis maiorius
q sic est diffialius ut i melius

D

Ende qfiderandu
est de effectibz qui
bus actu catat pn
apale qui est dil
eo **Et pmo deef**
fectibus mtioribz
eo deexhoibus

Carra pmo ta qfiderandi sunt
pno de gaudio **Secdo de pte**
Jo domi Carra pmo q aut
lor pmo utz gaudiu sit effe
tus catat **P utz hii gaudiu**
qparat seu tristia **P utz i**
tud gaudiu possit esse plenum
Et utz sit utus

Ad. i. sic pte videt q gau
diu no sit effectus catat
nobis exabsentia rei amate
mag sequit tristia q gaudiu
s; deus que pcaritate diligit
mo est nobis absens q diu m
har uita viuy q diu em suq
torpe pagnam adno **Et di**
ij. adoz v. q catas mob ma
ff causat tristia q gaudiu **q**
p pcaritate maxie merem
bitudine s mit ea pque bitu
dme memur pomtur lugtus
qui ad tristia qstinet **s. i. q**
v. hii qui luget qm qsolabu
tur q mag est effecty caita
t tristia q gaudiu **q p**
Caitas est vms distmcta
aspe ut exsupdicit patz s; ga
udiu causat exspe **s. i. eo.**

ipst spe gaudetel no q au
fatu exaitate **q s; qtra**
est q flaut di **Lo v. Car**
tas di diffusa est mor dibz
mris pppm stm qui datus
est nobis s; gaudiu nobis
causatur exspe stto **s. i.**
Lo pmy. no est regnu dei
esta et potus s iustiaa et iur
et gaudiu ipm stto q cat
ad est causa gaudy **q s; d**
q flaut sup dom est cu dequ
flombz agetur exaimoe pte
dit et gaudiu et tristia s;
qtrauo mo gaudiu em exai
moa causatur ut ipst pten
tia bom amari **Et eia pte**
h q ipi bono amato q bonu
mest et qsuat et s; h max
qmet ad amore bnuolen
puz ad gaudy de amio ppe
se hnta eia si sit absens
Extruo aut exaimoe sequit
tristia ut ipst absentia aati
Et ipst hoc q cu uoluy bonu
suo bono pndatur aut aliquo
malo de pmit **caltas autz**
est amor dei cui bonu imu
tabile est quia ipe est sua bo
nitad et exli ipso q amatur
est iamate pnobilissimu sui
effectu s; i **Jo. iij. Et manz**
icaltate mdes manz et deus
mco et io spuale gaudiu qd
dedes hctur exaitate au
satur **Ad. i. s; d. q q dm**
sumz mcorpe dicuntur pe
pna adno m qraoe adillaz
pnaqz qua quibusda est pno
ppei uisionem **Inde et ap**
colus subdit ibide pside. n.
ambulama et no ppe
est aut pne eia s; amantibz

Duum boni **¶** Ad in ad q q
 uis i molatu huius misie ali
 quo no ptopona dnu bo
 nu pignoz et amore in
 huius uita misia impedit apf
 eta ptopona duum boni
 qualis est impatna et io h
 era tristia qua quis lutz
 dedilaco gte aduipedime
 tum piz ptopona dnu boni
¶ In sic pte vi q spuale
 gaudium q exoptate cau
 satur no possit nobis impli
 pio eu mag gaudium maud
 huius dedeo tanto gaudium ei
 nobis mag impletur **¶** In
 q possit in dedeo gaudere
 qm dignu est ut de eo ga
 udeat q p bonitas eius que
 est misia excedit gaudium e
 abare qd est finit g gaudium
 dedeo nu p q implet **¶**
¶ Illud qd est impletu no pt ef
 se mag si gaudium era bonoz
 et esse mag qz vni gaudium
 uij est mag q ali g gaud
 in dedeo no pt macta m
 plei **¶** Nichil aliud vi
 esse qphensio q ggnoz ple
 ntudo h sicut uis ggnatua
 creatie est fita ita et uis ap
 penta eiusde oi q deus no
 possit ab aliqua creatia qph
 di vi q no possit alia q
 eta gaudium dedeo implei **¶**
¶ Sicut est q dnu dusa dux
 so. pxi Gaudium meu nobis
 sit et gaudium vni impleat
¶ Ad ad q plenitudo gau
 dii pt intelligi dupli vno
 expte rei de qua gaudetur ut
 s in gaudet de ea qntum
 est dignu de ea gaudet et
 sic solum dei gaudium e ple

deserps qua gaudium ei est
 i finit et h est qdignu mfi
 mte homin di. Singlibz a
 creatie gaudium optet esse fi
 tu **¶** Alio mo pt intelligi ple
 ntudo gaudij expte gaude
 t. gaudium aut qpat addest
 deum sicut quod ad motu
 ut s dom est tu de passionibz
 agitur est a quod plena
 tu nichil restat de motu In
 tur est gaudium plenu qn ia
 nichil desiderandu restat
 q diu aut mli mudo sumus
 no quiesat nobis desiderij
 motus qz adhuc restat qd
 mag appropinquand pgram ut
 exsuperat pat. Sicut qu ia
 ad beatitudines pstan puetu
 fuit nichil desiderandu re
 stabit qua est dei ptea fru
 uo in qua ho obtinebit qd
 et et alla bona desiderant
 s. p qd qui implet m bonis
 desiderij sui no solum quo
 desiderant deum s etia et om
 desiderioz quod **¶** Unde gau
 diu beatorum est pte pleny
 et etia sup plenu qz plus
 obtinebit q desiderare suffa
 ont. no n mor hois asse
 dit qd paut deus diligit
 tibz se **¶** Et dicit ad cor ii
 et hinc est q dicitur vi qe
 sira bona et sup effluente
 dabit in finit mod qz tu
 nulla creatia est capax gau
 dii dedeo ei qdignu **¶** Unde
 est q gaudium oio plenu no
 capitur m hoie s potius
 ho mtratur in ipm **¶** **¶**
¶ Intra gaudium dnu tu
¶ Ad r q ad q ratio illa
 pcedit de plenitudine gau

diu ex parte rei de qua gaudet
¶ Ad. y. ad. q. in puentum
 fuit ad virtutem vna quicquid
 attinet tunc sibi quod sibi
 ex parte desideratione diuina nec
 restabit ultra ad quo tendit
 tur quod nulla timore in
 pueniat ad maiorem pmentate
 dei aliud ad maiorem. Et ideo
 vna quicquid gaudium est plen
 u ex parte gaudet qz vna quicquid
 qz desiderium plene quicquid
 bit erit in gaudium vna quicquid
 uis qz alia qz plenore p
 rparacione sine virtutibus. **¶**
¶ Ad. y. ad. q. qz pphensio iurat
 plenitudine qz quicquid ex parte rei
 qz quicquid ut si in qz quicquid res
 pntu qz quicquid pntu qz quicquid
 no alia plenitudine ex parte
 qz quicquid sic et de gaudio di
 ctum est. **In aplo d. ad col.**
¶ Impleamur iugiter volu
 tar eum totum supra et ita
 lectu spuali. **¶**
¶ In sic pntu vna qz gaud
 tu sic virtus vna em
 qz quicquid virtus si tristitia po
 vna. **¶** De parat de caridia
 et de iudicia qz etia gaudium
 dz ponit virtus. **¶** **¶** Sunt
 amor et spes sunt passionis
 queda quaz dicitur est bonu
 ita et gaudium si amor et sp
 ad ponit virtutes qz et ga
 udium dz ponit virtus. **¶** **¶** qz
 cepta leg. dam de virtutibus
 virtutibus si pntu nob qz de
 deo gaudeam. **¶** **¶** **¶** **¶** **¶** **¶**
 iij gaudente modo p. **¶** **¶**
 gaudium est virtus. **¶** **¶** **¶** **¶**
 est qz neqz quicquid in vir
 tutes theologicas neqz it

virtutes morales neqz inter
 virtutes intellectuales ut ex su
 p. dicitur patet. **¶** **¶** **¶** **¶** **¶** **¶**
 tuus sicut sup. hinc est est
 hinc quida opatum. et ideo si
 pntu vna qz hinc iudicior ad alia
 actu est aut qz quicquid ex
 hinc plures actus eiusdem romo
 ordiatos puenire quoz vna
 sequat equalis et qz postio
 res actus no pcedit ab ha
 bitu virtutis si pntu pntu in
 de est qz virtus no diffinit n.
 denotatur nisi ab actu pntu
 quod etia alia actus ab ea re
 sequit. **¶** Manifestum est aut ex
 hinc que sup. de passionibus dicitur
 pntu qz amor est pntu affecto
 appetitive potencie qz qz se
 et desiderium et gaudium. **¶** **¶** **¶** **¶**
 habitus virtutis idem est qz iudicior
 addiligendum et ad desiderandum
 bonu dilectum et ad gaudendum
 de eo. **¶** **¶** **¶** **¶** **¶** **¶**
 tuus pntu est inde est qz virtus
 no denotatur a gaudio n. ad
 sidio si ad iudicior et de caritas
 sic qz gaudium no est aliqua
 virtus caritate distincta si est
 quida caritas actus siue effectus
 et pntu hinc quicquid in fructu
¶ **¶** **¶** **¶** **¶** **¶**
 qz tristitia qz est vna causat
 de iudicior amara siu qz no
 est alia spale vna. **¶** **¶** **¶** **¶**
 gnalis radix maior ut sup.
 dicitur est et ideo optuit tristitia
 qz quicquid pntu pntu pntu
 ha vna qz no dicitur ab ali
 qz spali vna si agnali. **¶** **¶** **¶**
 di ponit spalis vna qz est
 caritas ad qua reduatur ut